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f pohotovosti ježto očekávají sející bylí pomocí dvou zbylých zá-

chranných člun& vylodění na pu-

stý ostrov Tam utvořen tábor a[zprávy zahraničně I
M&yw HonorbiH obuv jmi první pokud m tkna mody

MdMiímini v jakosti PMností Mayr HonorWlt obarf

vymykají se víí pocbybnotti Co do my nemohou býtl po
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Vídeíský starosta Dr Neuma-yr- e

byl donucen stálými útoky so-

cialistických členu městského za-

stupitelstva vzdali se svého úřa-

du Poslanec Bcbubmcíer nazval

jej hanebnou skvrnou vídenské
městské správy a podal na Schuh-meíer- a

žalobu Poněvadž by v£ak

na základě hanebného hospodář-
ství na vídeňské radnici nemohl

útoky socialistů vyvrátili raději
se tvého úřadu vzdal Neumayer
v poslední době aby odvrátil po-

zornost od svého tureckého bospo- -

dářství na vídeňská radnici o- -

obuS e susaatníl protí-českýe- h

swií VýWkat wstwlAl jfittmí
vuvv-- M viut mjFtm Hvuuvty
tllt VmohU Vita Vít obcíiodník vyimHl nápisů

VÝ8TEAIIA — BnďU Ut viAL --Jf'nám

veJU m ca jméno Mayer
známka na podevi

Hotovím Mayer lIonortllt obuv vfosch modnlcli friXvzorech pro muže ženy í ůdii' Drynon Yerraa r Vf]$dr

Štvanic a také vedl ♦vlaHlt-nccké'01-1 "anKI1 v JImKU' W10 5!nc" Myr U'niřlili l(iiv s fntutim ikm Anrmn hUim
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T TAnyet Eoot k fihot Co Mllwaukee

perský když Amerikán vypuzen

byl z Pcrsíe následkem své oppo- -

sice proti pianům Jtuska a vy-

hrůžky válkou jest v konfliktu s

perskou vládou následkem útoku

j'hož stal se předmětem v resi-

dencí předsedy perského rninister-stv- a

Monard odebral se k před-

sedovi aby vyhověl pozvání k
diskussi o finanční posici Persíe a

byl nanejvýš překvapen když
dvůr a zahrady které obklopu-

jí palác premiérův přeplněny
jsou Bachtiary kteří uvítali pří-

chod Belgičana vášnivými nepřá-

telskými projevy a urážlivými
výkřiky Všichni ministři kro-

mě ministra zahraničních záleži-

tostí shromáždili se aby přijali
zprávu Mornardovu a během dis-kus- se

nový zástupce evropských
kapitalistů kladl důraz na nemož-

nost sanace financí perských dří-

ve dokud nebude skončeno vy-

jednávání udělení koncessí ke

stavbě drah Premiér na to se

tázal zdadi jsou pohotově nějaké
peníze k vyplacení Bacbtiarň k

čemuž Mornard odpověděl zamí-

tavě Na to ministr války pří-

slušník kmene Bacbtiarň opustil
poradu a vyšel na nádvoří kde

promluvil k Bachtiarňm Okamži-

tě zazněla bouře hněvivých vý-

křiků a na vozku povozu Mornar-dov- a

a na průvod jeho četníků

byl útok Všichni byli ztý-rá-

Mornard podal o tom zprá-

vu belgickému vyslanci který po-

dal u belgické perské vlády obr-

něný protest proti tomuto neslý-
chanému insulin belgického fi-

nančního ministra Vyslanci Ru- -

ska a Anglie podporovali protest
tento a šachů v premiér slíbil že

provinilci budou potrestáni Pří-

tomnost Bachtiarů v nádvoří pa-

láce nebyla však vysvětlena ale

myslí se že přítomnost jejich bu-

de iriít í vliv na nástupce Sliuste-rov- a

aby vydal peníze na vypla
cení jejich žoldu

osudné událostí každou chvílí —

President republiky požádal před
sedu ministerstva aby udělil mi

lost arcibiskupu % limity a bísku

pům z Porlalejfro a Lamelo kteří
odsouzení bylí v únoru letoíního
roku k třem létům vyhnanství ze

svých díecésí a aby udélíl milost

politickým včiňm nebo alespoň
aby zmírnil jejích Jrcst ale před-

seda ministerstva odvětil že doba
není vhodná k udílení milostí Do-

dal vfiak bylo již rozhodnuto
učinili vcikerá zlepšení v žalářích
a tato budou za krátko provede-
na

BKÍJJE
Pří požáru obrázkového díva-H- a

zahynulo neb bylo poraněno
více osob než se původně za to

mělo Divadlo vyhořelo v Bar-roíju- e

a o život přišlo 13 osob 50

jích bylo zraněno Nikdo vSak

neuhořel zranění způsobena by
la pří hrozné tlačenicí když se

každý hnal k východu Nejvíce

bylo vnitřně zraněných V diva
dle bylo 700 osob ač se jích tam

vejde pouze 000 Mnoho lidí se- -

skákalo s balkonu a tím zraněno
několik dětí

RUSKO

Císařským dekretem právě vy-

daným zakazuje w co nejpřísně-

ji otiskování zpráv týkajících se

vojska neb námořnictva

ITALI H

V ftímě byl vyšetřován případ
Henrika dal Terro jenž si chtěl
vzít i život aby nernusil z uložení

anarchistů zabiti krále Viktora
Kmanuela Objevilo se že existo-

valo skutečně spiknutí proti krá-

lově životu Bylo zatčeno pět
kteří prý bylí tohoto

spiknutí účastni

KANADA

Carlo Bítttista člen "Černé ru-

ky" odpykal v Montrealu za

vraždu spáchanou na svém kra-

janu Salvátore Mareanovi na Š-

ibenicí Stoje na popraviSti Bat-tisl- a

začal řečnit k trestníkům

pracujícím ve dvoře vězení leč

když promluvil několik vět kat
otevřel padák a zadrhl mu krk a

řeč

MEXIKO

Zpožděně doňlá zpráva z Mapi-n- i

ve státě Durango sděluje že

tam vyšlo na stávku 5000 mexi-

ckých horníků Američtí úřední-

ci dolů hrozí žo vůbec uzavřou

práci v dolech a že budou vyčká-

vat lepší situace Slévárna v Chi-huah-

opět zahájila práci když
došla zásilka uhlí ze Spojených
St)tň Bylo jí zasláno několik
set vagonů uhlí

Traťmistr dráhy "Mexičan
Northwestern" J M Morris

přibyl do El Paso Tex byv pro-

puštěn ze zajetí povstalců Byl
chován v Jtiarezu a zdá se že s

mu špatně nevedlo Byl zajat
vojskem Salazarovým když se

snažil uhasit ohen na moste jej
povstalci založili

BRAZÍLIE

Z města Manaos docházejí zlé

zprávy ( ide policejní mužstvo

revolt tije ÍJuvernér z města

— Manaoii jo hlavním mě-

stem provincie Amazonas

PERI

Dr Elias Malpartida resigno-va- l

jako předseda uiinislerstva a

ministr vnitra ! odlilasováuí

proji-v- nedůvěiy v senátu (Je- -

neial Luriouo v arela ministr

války a náiuořnieiva byl jméno- -

ván při(s4-d- ministerstva a o

iiáfír Abil Muďs nustoiijil po

Mnlaitidov i jako ministr vnitra
Vlád odvolala V seeky své před- -

luhy iin-c- i jinými nav rhovanuii

nahrniiiéiil půjku v'w IH-Vs- l

iMI a lunu (iisidiilil k"lttřlcstl

bvbi odruěrlio !- - I lió li kt iiútll H

piiiuii-ro- ylniilily
ki'Ukin'1 SI" V liVIť JM vlťiu y t

vyplatil pd-i- V liipiiétii ni do

koitH fťkll Ve V)i #"t (l(SIkslll

klade k d'lv r

M vimko

ťdlllit fmiiotiUkVi 'ku Vijk4
jiiiiii vl liittu Uri r
l rtHl o r kt rí iip-riili-

i v di

ktiiUu M'id'r ptuti pttvuulťůift

dlViikyrh kUMli dobvbl rlod
li lni vft'stl km ni v V b'Ji
lv#i nul dibki ic M-h-

M Momrd iU'i'4u j ni ii

kttiupil pi nti kón V Morjfftii

řhuMiriii jkka fiiuuťiit luinisti

jeden člun odplul k Madagaskaru
a přivezl pomoc

VELKÁ BRITANIE

Zámořský parník Ounardovy
společností "Caronía" na cestě z

New Yorku vrazil v kanálu Cros-b- y

na parník "Oorílla" a tčžcc

jej požkodíl "Caroníí" byly dva
ocelové pláty vraženy do ptfdé
J'oslanec Maslerman sJěIíl v

dolní sněmovně že náklad spoje-

ný g procesem pro spiknutí m ní

mrs Pankburstovou a

Pethickovoii a mr Pethíckem ob-náS- el

$3000 Z této sumy obdržel
sír Jsaae Kufus generální ná-vlad-

ní

$17C0 a mr Bodkin pak
$1700 Část této sumy uh raže-

na byla exekucí

Známý anglický vzduchopJavec
Edward Pttre usmrtil se během

plavby z acrodromu v Brookland-ft- u

do Edínburku Avíatík ehtčl

uletět celou vzdálenost bez zastáv-

ky Během plavby vSak dostal se

aeroplan jeho do silného víru a

byl sražen k zemi Poněvadž mo

tor padl na vzduchoplavce tento

byl na místč usmrcen

í)3 výročí uzavření míru mezí

Spojenými Státy a Anglií bylo
v Belfast oslaveno tím Že řada
předních Angličanů Američanů a

Kanaďanů napsali zvláštní člán-

ky o této události do "Belfast

Telefrraphu"
ňVVCAKY

Z Bernu se oznamuje Ve schů

zí stavovské rady učinil spolkový

president dr Forrcr jménem

spolkové rady prohlášení o svý- -

carsko-ítalskýc- h stycích které

jsou stálo dobré a přátelské přes
různé události jež jsou způsobe-

ny komplikovaností hranic Ilcj-dů-

írred ntwfické strany netře
ba přičítat velkého významu ta

nedochází u italské vlády
velké podpory a u ticinského li

du žádného souhlasu Mluvčí spol
kové rady použil této příležitosti

aby kladl Švýcarskému tisku na

srdce pcěí o dobré styky a Itálií

Aastupce Tiema dekoval presi
dentu za jeho vývody a projevil

nadšenými slovy lásku ticinského
lidu ko Švýcarsku

NORSKO

Popularita krále líaakona val

ně pobledla Silná strana repu-

blikánská na králo útočí a ten

prý se chce vzdáti trůnu Zvlá

stě se ho dotklo že republikánská
strana chce odstranit i všecky řá

ly a vyznamenání a jiné cetky
které jsou zbytky starých dob

kdy vládli králové sami a udržo
val i si své věrné svou přízní pro

jevovanou různým vyznamená
ním Také proti královně je ná

lada nepříznivá Nesvědčí prý jí
podnebí norské a proto dlí hlav
vně ve své rodné zemi Anglii Je
dcerou předešlého anglického kra

hdwarda — hral llaakon pa

nuje od r !:)♦ kdy hyl zvolen

králem Norsko se tehdy odtrhlo
bez války od Švédska

POHTPÍJALSKO

Politická situace vyvěrající ze

zápasu o kontrolu vlády mezi de

mokraty a zpáteěníky blíží se ra

pilině k krisi Živel konsirva- -

tivní převládá v ministerstvu
vzílor tomu že polovina všech

poslanců v portugalské sněmov

ně patří straně demokratické O

ě strany snaží se provést i státní

převrat ii'e zpa-euík- dr
Muieidd povolán byl naspěch ze

Švýcarska a jeho příchodu do

isabonu použito bylo za piibi
tost k veliké d iiioiistraci se stra

ny zpátcětilků odpo- -

(ědili ještě liiuhlitnéjí pluti de

iiiniistriii'l Vládá pinlršnia jou
y hlídkou na bouře vylsU do

uli Uiiku Vojsko a tfkkcré

tcisty jií !im'U k dispusii-- i Jk- -

nulo přUtil v přiktaui pariilk
jimi píijel AlmriiU ropollUU

buuře jA"tu ktrauy koiikr- -

stUeů a vjkftků iMpratbký--

rnjvik kt ktrauy ilciiinkrittů a

Icimklkti Vthli lumliě 114 pil

sld hrát rhtťjii'i ke iitloiliili
Ir Altt l V NésSrdHU dl

k rv4-- l lr Almt eU

rnli 't hv !i brpťli pikj
kitdrtiiioii iiidv kt r4 vill
rlidkU tlA dí d lVU Alim Íd4

l'j-rr- dl kVeti pttlulkU

k UkUiiikld d moklkti li tn

i ! t u!e h h itiiinhu IdkLu

'ojkku driánu jt it ulebh v

il iitiH kttkli tf h pitsii h

cí berlínský obchodník s potřeba
mi pro kuřáky (junta v Jjíehten
trítt Příčina proč tak učiní

objevila se nyní kdy berlínská

firma kožešinami zbožím pro ku

řáky a kožemi Gustav Líchlcn-

tntt zastavila pJaty rřeu svou

smrtí podniknul Licbtentrítt ve

líce povážlivé manipulace se che-k- y

a nemožnost tyto ubradíti ve

hnala ho patrno v náruč otrirtl

Před nedávnem totiž presentoval
deposílní pokladně Národní ban

ky pro Německo se kterou byl v

obchodním spojení jistý počet

vystavených na Drápán- -

Jy na vejmi značné umy a byly
také ihned k jeho dobru přjpaány
a vyplaceny aniž byl by předno
la dotyčného odd člení jak zn£-j- í

instrukce vyčkal dojití tMilo
obnOHil Lichtenlrílt však cheky

ty Hinčnil z valné části bez jaké
koji pcnčžní pohledávky jen aby
h'i k penízům pomohl Nyní kdy
Hpáehal sebevraždu následek to

ho jest že dva přednostové mč

nárny Národní banky kteří byl

již dlouhá léta ve službách téže

bylí pro porušení svých povinno
stí místa zbaveni Ustav jehož
celková pohledávka obnáSí okrou
hlo na 900000 marek má ovfiern

za 500000 mk dobrých amčnek

a doufá tudíž vyváznoutí % po
mčrnč malou ztrátou Celkové

dluhy firmy Líehtentritt dle před
běžných odhadň obnáší asi 1 a pfi

millionu marek Mezi aktivy pak
nalézá se také pojistka na Život

ve výfii jednoho millionu marek

od jejíhož vyplacení bude velí

kou mčrou záviseti dalSÍ utváření
se situace

FKANCIK

Denník "Matin" vycházející
Paříži přínáíí tuto zprávu: I3ý

valý president Venezuely je slá- -

le stihán detektivy vlády své rod

nó znně aby nemohl podniknout
žádné Škodlivé kroky proti své

rodné zemi Uyl sledován z Ant

verp kam přijel z Ameriky do

JírussHu pak do Paříže Zde vy
volali schválně detektivové hád

ku v kavárně aby policie musila
t I - l i '

zaKrocui ueunaio se jim o 10

aby Castro byl policejně zjištěn
Proto odhodlal se odjeti do Spo

jených Států a jo již na cesté po
lodi "La Tourraine" Má se za

to že úřady americké mu nedovo

li vstup do Spojených Států í'a
strovo "cestování" věru není zá

vidění hodno

Malíř bitev Jean Baptisté K

dauard iMaille zemřel v stáří C

d i V ti I é

roku irpei uiouno srdeční va
lou U jeho smrtelného lože byl

jj10 „tařiítí rodiče kteří žili

„f i)ttftjit yl zrozen v Paříži
tt vynikl brzy jako malíř vojen

výjevů Z jeho obrazů jsou

nejznáměji: "Ustup" "Táhnou
cí pluk" jež jsou nyní v 'oreo- -

ranové obrazárně ve Washingto
no yzvitiy "(ozdrav ranč

ným" "B(najart v Ktfyptó"
_lll I !„ 41II

vutelé" Za "1'stup" dostal ro
Lu Jh71J řád Ostné leuie ~ Za

francouzsko německé války De

taille byl tajemníkem jencrála
Appertala a prokáal své armádú

"'uá sluiby hotoveidm místopis
n j cli phinu tesil so přátelství
krále lMuarda VII jt-u- ho ěasto
v l'aíii navitívil a roku PHl!) ho

hostil t)dcii na svém zámku Ve

Wiudioni D taille také krále
I!duard4 maloval Zobrail ho

kHilll M vévodou I ('nliunUUhtU

pMdlicjd lho Vojsko v Alderslio
tu
Pamik "Djemiiah" připlul

Mr illo píivel Hl t rosVnlků

l fraiieiitu%k ha parníku "SaU

" ey klonu „" isltali 114 (i
t i
kuli i V Inll jihuvyiliodliě
tr MÍ4irskru v Indii kém

ie(i Trkviif--- i v i N% ují hro
ol ' i u i bli "S4I4

řn" kdr4 toU I ll'V" Huaiti
tlt (iidiu Lr lU hriMní

itnluii bulili a tt sitiji 114 kiutt

ktiptitii tiltkvMi tt
tují - H klirooiiti liU v lodoloi

tit Itdi kť liisIliU K Iitl4
"Nfnr My U In

ll' ív 1 itii láclifaii

nťh Mnin )bi Oitkiui ihI)!
hi a druhý odn diUtojolk uto

nd Kly i Uuf titiula o

demonstranty pro válku — Je-

ho nástupcem bude známý karak-te- r

bývalý ministr VVeisskírch-n- r

Soukromé zprávy jež přiňly
do Paříže z Vidné oznamují že

íitav císaře Františka Josefa se

zhorííl znaénč Vánoco strávil ve

vídeňském paláci místo na ven-

kově jak bývalo po léta u nčho

pravidlem Stařičký císař do-atá-

dlouhé záchvaty slabostí

jež stávají se častějšími a císař

upadá na celé hodiny ve spftnek

To vfio 8 pov&cchnýin stavem sta-

řičkého vládce budí vážné obavy
Mezitím kdy míroví delegáti

odpočívají a chystají se k práci
hl na sobotu kolují v Londýně a

EvropS celé pověsti že rakouský
následník trůnu prý pro nespoko-

jenost lidu v říši odhodlal se k

velikým reformám vo prospěch
Slovanů Hodlá prý udčlítí úpl-

nou samostatnost zemím koruny
české polské a uherské ze kte-

rých jedna každá byla by samo-

statným královstvím s osobním

panovníkem Srbsku dle plánu je-

ho byla by z Rakouska přidělena
jefitři Slavonie Černé Hoře dosta-

lo by no něčeho z Dalmácie a

Hercegoviny Balkánské státy se

o my&lénku tu velice zajímají

Bulharský car ve směru tom na- -

vázal již s arcivévodou z Este vy- -

jednávání Poláci jsou nadšeni

Poněvadž tisíce manželů otců

a bratří nachází se ve zbrani na

srbských a černohorských hraní- -

cích kdežto stát vydává denně

téměř 1000000 dollarů na vydr-

žování armády Vídefíáci o letoš-

ních vánocích ztratili nadobro

svůj humor Pro obchodníky jsou
to skutečně černé vánoce Již od

delhí doby nikdo nepamatuje po-

měry tak stísněné A tu není di-

vu že ani chudí ani bohatí neje-

ví žádné chuti ku nějakým náku-

pům Ačkoliv vyhlídky na za

chováni míru se množí a jest na

děie žo záložníci brzo zase vrátí

se ku svým rodinám jest málo

naděje na brzký příznivý obrat
v různých odvětvích obchodu

Následky válečné horečky budou

pociťovány jeMG dlouhou dobu

A tyto neblahé následky válečné

Štvanice se strany jisté části
tinku vídeňského ne-

pochybně přinesou vystřízlivění
ale příliš opožděné poněvadž

ztráty rpňsolx-ii- é zbrojením jsoUj

příln veliké aby so daly v krátké

době nahradili

NĚM KOKO

Jak m i Hana vy sdřluj řádl

mezi mužstvem druhého praporu

ubytovaného tam železniěního

pluku ř U tyfus AI dsud one-

mocnělo 17- - muů Leč nemoc

není zlého druhu poněvadl

tuo jk několika dnech

UidlttVUjí

Jk m a Kobleitetf 04tiauiuje
inii by ti odtamtud iU i:iirenit
leinu přts řeku U)'u vedouc! lod-

ní tito! nahraieti liiurlem h

Itynrm Niitmt líto íiuěny v

ilopranlcii proutřchdeh jl i

JtJ mtiolui l t ponťvaU lolni"'
mut a roc d liitovený

prie to umožňují
B

fa)
fůMm}9 vuut tlvuw

obchodní Pt
ftftlS

JAPONSKO
V Tokiu učiněn byl pokus za-

vraždili knížete Arílomo Yama-gat-a

presidenta tajné rady a
vrchního vojenského radu Kníže
nebyl poraněn Útočník pokusil m
o sebevraždu ÚUúník vloupal se
krátce po půlnocí do domu kníže-

te a pokoušel se přiblížili k Yo-magat-

Byl však pozorován
přítomnými lidmi a pokusil se o

sebevraždu byl však chycen

když se bodnul Byl uvězněn --—

Kníže Yamagata byl šéfem gene-
rálního štábu v rusko-japonsk- é

válce Jest dobře znám ve- všeeh

evropských zemích

ČÍNA

Na nedávno anglickou notu v

níž byla ('ína vyzývána aby vešla
v nové vyjednávání s Anglií

Tibetu byla v Pekingu
anglickému vyslanci odevzdána
zdvořilá avšak rozhodně odmíta-
vá odpověď Čínské vlády Čína
odvolává se na anglicko-tibetsko- u

smlouvu z roku JÍJ0H dle níž An-gjí- e

se zavazuje že nebude se
vměšovat do správy Tibetu ani
tento anektovat kdežto Čína má

pečovali o to aby také jiné stá-

ty tak jednaly To prý Čína ta-

ké činí a proto nevidí žádné pří-

činy k novému vyjednávání
Tibetu

NOVÝ UHELNÝ ZÁVOD

FRANK E DVOŘÁK

1226—30 So 13 St Omaha

Nejlepží měkké i tvrdé uhlí ja-

kož i dříví na skladé Ceny mírné

Nezapomeňte nás navStívitl

lil Frank E Dvořák
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třotiny ní poloviny f)
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VOH N V 4VOH

pohrofcnkkýa tJlymovjCský
Vfitnl
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ZMĚNA VLASTNICTVÍ

Hcjvótši Prodej Pod Cenu

Za 10000000 dollarů nejmo
clernéjmch a nejleptich Jakoatl

obleků a svrchníků
Celý sklad od výchotních výrobců nejjemnéjaich odé-v- ů

Nakoupen panen John A Swamonem se ilevou
33 ai 60 procent

No predo) to slo fou

Pfijtfle clo Ncbfrtuka

JOHN A IWANIOMrt

té JUtlné ovnl )liin

M-r- vihnAn a prud
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